

یکی مثل استراماچونی
نه کی‌روشعلی لطیفی
مهاجم اسبق استقلال

استراماچونی، استقلال فوتبال تهاجمی انجام می‌داد. نکونام هم در کنار زمین همچون ساینپتو رفتار هیجانی دارد. من خودم آدم بسیار هیجانی بودم؛ شاید هیجانی‌تر از ساینپتو؛ اما همیشه وقتی تیم نیاز دارد شلوغ می‌کنم. نباید شلوغ کاری‌ها به ضرر تیم باشد؛ ولی ساینپتو بلد نبود و همیشه شلوغ می‌کرد و این به ضرر استقلال شد. نمونه مهم آن بازی با پرسپولیس بود که استقلال در دقیقه ۹۰ مساوی کرد. شلوغ کاری‌های بیش از حد باعث شد اخراج شود و روحیه تیم از بین برود و باعث باخت تیم شد. معتقدم با منتفی شدن حضور مهدی هاشمی‌نسب در کادرفنی استقلال، این تیم چیزی را از دست نداده. هاشمی‌نسب هم تیمی من بوده؛ اما به نظر من از لحاظ فنی هیچ کمکی به نکونام نمی‌کرد. البته مهدی به دلیل محبوبیتی که دارد می‌توانست کمک‌حال استقلال شود. او به لحاظ عاطفی می‌توانست همانند نقشی که کریم باقری در پرسپولیس دارد را در استقلال ایفا کند.

استقلال باید یک دروازه‌بان خوب جذب کند. چه حسین حسینی برود و چه بماند استقلال نیازمند یک دروازه‌بان است. حسینی باید رقیب داشته باشد که ضعف‌های خود را رفع کند و دروازه‌بان اول تیم باشد. استقلال در خط میانی هم نیازمند بازیکن‌های جوان و خوشفکر است تا بتوانند مهاجمان را تغذیه کنند. استعقای ناگهانی نکونام در فولاد به شدت غیرحرفه‌ای بود. اگر یک مشاور در کنار نکونام بود هیچ وقت به این مربی اجازه نمی‌داد این کار را انجام دهد. اینجا استقلال است و هواداران میلیونی دارد. به نظر من نکونام دیگر چنین استغفایی نخواهد کرد.

پرونده خارجی‌ها
را ببندیدشاهین بانی
مدافع اسبق استقلال

ریکاردو ساینپتو فصل گذشته سرمربی استقلال بود و حالا جواد نکونام سرمربی استقلال است. بنابراین صحبت واقعی‌اش از گذشته و این مربی چندان اهمیتی ندارد و باید رو به جلو و به آینده فکر کرد. باشگاه استقلال باید پرونده این مربی را ببندد و تمام تمرکز و انرژی خود را معطوف نکونام و موفقیت او کند. درگیری‌های لفظی بین حجت کریمی سرپرست باشگاه استقلال و ریکاردو ساینپتو در فضای مجازی بیهوده بود. اصلاً نباید درباره ساینپتو فکر کنیم. او یک سال چه خوب و چه بد کار کرد و رفت. اگر ذهن‌مان را معطوف ساینپتو کنیم، راه را اشتباه رفته‌ایم. استقلال در این مقطع نیاز به آرامش دارد. البته نکونام با تجربه است و این مسائل برایش مهم نیست و به آن فکر نمی‌کند. به این مسائل در فضای مجازی دامن زده می‌شود تا هواداران تحریک شوند. استقلال حتی در بدترین شرایط که تیمش دیر بسته می‌شد، شانس قهرمانی داشت. امسال که مدیریت خوب کرد و سرمربی انتخاب شد، باید پیش فصل خوبی داشته باشد. اگر استقلال پیش فصل خوبی داشته باشد، امتیازهای نیم فصل اول را از دست نمی‌دهد. مدیریت استقلال نباید مسائل خانوادگی را عنوان کند.

چون هیچ نفعی برای این باشگاه ندارد. اینکه از سوی مدیران استقلال قرارداد ساینپتو چند برابر قیمت واقعی‌اش بسته شده بود، به اشکالات فوتبال ما برمی‌گردد. فوتبال ما مشکل دارد که چنین اتفاقی می‌افتد. وقتی قرارداد بازیکنان به یکباره ۲۰۰ درصد بیشتر می‌شود، یعنی یک جای کار ایراد دارد. بهتر است دیگر کاری به ساینپتو نداشته باشیم. ما با این کارها از تیم خوب بستن فاصله می‌گیریم. مدیران استقلال باید مسأله ساینپتو را مدیریت کنند و پرونده او را برای همیشه ببندند. نکونام باید تیمی را درست کند که هواداران خوشحال شوند. استقلال نیاز به نفراتی دارد که به قهرمانی فکر کنند. استقلال فصل گذشته دو قهرمانی را از دست داد و هواداران امسال فقط جام می‌خواهند. نکونام در استقلال بازی کرده و می‌تواند حاشیه‌ها را دور کند. امیدوارم باشگاه در درجه اول بازیکنان مدنظر او را بگیرد و خروجی‌ها را مشخص کند. سال گذشته بازیکنانی در استقلال بودند که بازی نکردند. ما می‌توانیم با نفرات کمتر، تیم قدرتمندی داشته باشیم. سال قبل ۳۰ بازیکن داشتیم که خیلی از آنها ۱۰ دقیقه هم بازی نکردند. باید نفراتی در استقلال باشند که به درد تیم بخورند.

مربیان خارجی که این چند سال به استقلال آمده‌اند، ثبات را از بین برده‌اند. پس از وینفرد شفر آلمانی، علیرضا منصوریان سرمربی شد، پس از استراماچونی، سکان تیم را به فرهاد مجیدی دادند و حالا بعد از ساینپتو نوبت به نکونام رسیده. ثباتی روی نیمکت استقلال نبوده که مهم‌ترین دلیلش حضور مربیان خارجی بی‌کیفیت بوده. حضور این مربیان به استقلال ضربه زده و عامل اصلی ناکامی بوده است. زمانی که استراماچونی به استقلال آمد، ۵۰ هزار فالور در صفحه شخصی‌اش نداشت اما یکسری از هواداران آنقدر به او بها دادند که خودش را بالا کشید. او چند سال تیم نداشت ولی در استقلال به همه چیز رسید. استراماچونی بیرون نشست که بتواند کل پولش را از استقلال بگیرد و سپس با مطرح شدن در تیم ما به قطر رفت. همین آقا پولش را گرفت و نگذاشت به آسیا برویم. امسال هم ساینپتو یکی از دلایل قهرمان نشدن استقلال بود. ساینپتو مربی ۲۰۰ هزار دلاری بود ولی او را با ۷۰۰ هزار دلار به ایران آوردند. یکسری از دوستان ناراحت می‌شوند که درباره ساینپتو حرف می‌زنیم ولی باید واقعیت‌ها گفته شود. من از

ساینپتو، دلیل
ناکامی استقلالسیاوش اکبرپور
مهاجم اسبق استقلال

دستیارانش و برخی افراد شنیده‌ام که چطور مربی بوده. اصلی‌ترین دلیل قهرمان نشدن استقلال ساینپتو بود. آنچه درباره ساینپتو رخ داد و مربی ۲۰۰ هزار دلاری را ۷۰۰ هزار دلار به استقلال قالب کردند، ادامه همان اتفاقاتی بود که در استقلال و در عقد قرارداد با بازیکنان رخ داد. قراردادها در این چند سال چه زمان آجورلو، چه فتح‌الله‌زاده و چه قبلی‌ها را بررسی کنید، کدام قرارداد خوب بوده؟ بازیکن را به هتل بردیم تا قرارداد یک میلیاردی‌اش ۹ میلیارد تومان شود؟ دلیل این موضوع مشخص است!

انتخاب جواد نکونام به عنوان سرمربی استقلال یک تصمیم عاقلانه بود. نکونام سرمایه استقلال و کاربلد است. وقتی می‌خواهید سرمربی تیم بزرگی مثل استقلال شوید، باید کاربلد باشید. از آخرین حضور امیر قلعه‌نویی در استقلال، هنوز نتوانسته ایم تیمی بسازیم که پشتوانه خوبی برای سال آینده باشد. هر سال تغییرات داشتیم و قراردادها طوری بسته شده که بازیکنان و مربیان جابه‌جا می‌شوند. امیدوارم با آمدن نکونام این شرایط دیگر تکرار نشود. مطمئنم استقلال با حضور نکونام فصل خوبی خواهد داشت.

بررسی عملکرد مربیان خارجی در لیگ بیست و دوم

عجایب وارداتی

امیررضا همایون
خبرنگار

پنجره نقل و انتقالات تابستانی لیگ بیست و دوم فوتبال ایران فوق‌العاده آغاز شد، زیرا در آن مقطع نام‌های بزرگ سرمربگری دنیای فوتبال به کشورمان آمدند که شاید انتقالشان

به چندمین لیگ فوتبال قاره آسیا طی چند سال گذشته تنها یک رویا بود. رویایی که البته محقق شد. اگر بخواهیم مربیان خارجی که در فصل بیست و دوم لیگ برتر حضور داشتند را دسته‌بندی کنیم، به سه دسته می‌رسیم. دسته اول نام‌های بسیار قوی که نام ژوزه مورایس و پاکو خمس سرمربی پرتغالی

سپاهان در آن می‌درخشند و پس از آن ریکاردو ساینپتو و قربان بردیف در دسته متوسط قرار می‌گیرند و در دسته آخر هم که نام مربیان ضعیف قرار می‌گیرد؛ نام مربیانی همچون ادسون تاواریس سرمربی برزیلی نفت آبادان که با برزیلی‌های ایران دوران موفقی را سپری نکرد و همچنین هکتور هرناندس سرمربی

اسپانیایی که جانشین حمید مطهری در تیم فوتبال نساجی شد و پس از کسب نتایج عجیب و غریب با این تیم در هفته‌های پایانی لیگ برتر و مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی مقابل استقلال از هدایت این تیم برکنار شد. در ادامه نگاهی به آمار مربیان فوق در لیگ بیست و دوم خواهیم انداخت.

ژوزه مورایس



ریکاردو ساینپتو



ادسون تاواریس



کارلوس هرناندس



قربان بردیف



پاکو خمس



بدون هیچ تردیدی ژوزه مورایس پرتغالی یکی از نام‌های بزرگی است که طی چند سال اخیر به عنوان سرمربی یک تیم باشگاهی به فوتبال کشورمان آمده. از همان ابتدا هم می‌توانستیم حدس بزنیم با توجه به سابقه کاری او و دستکاری ژوزه مورینیو در چند مقطع مختلف آینده درخشانی در انتظار طلایی پوشان اصفهانی است. اتفاقی که سپاهان در فصل گذشته آن را تا حدودی با مورایس تجربه کرد. بزرگترین حسرت مورایس و سپاهان در این فصل تساوی مقابل ملوان است. نتیجه‌ای که شاید اگر رخ نمی‌داد، الان نام سپاهان به جای پرسپولیس روی جام قهرمانی لیگ برتر حک شده بود. به هرحال مورایس با سپاهان در این فصل ۳۲ مسابقه برگزار کرد و آمار ۲ برد، ۸ تساوی و ۴ شکست را به جا گذاشت. آماری که برای یک مربی خارجی آن هم در اولین فصل حضورش فوق‌العاده به حساب می‌آید.

ریکاردو ساینپتو با تیم استقلال سه نیمه متفاوت داشت. او در ابتدای فصل با آبی پوشان پایتخت به هیچ عنوان نتیجه مطلوبی کسب نکرد تا آغاز ناامیدکننده روی نیمکت استقلال داشته باشد. روندی که البته با شروع نیم فصل دوم به طور کلی متفاوت شد و استقلال روزهای خوشی را با این عصیانگر پرتغالی تجربه کرد. روندی که البته پایدار نبود تا آبی پوشان را در حسرت کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر و همچنین جام حذفی بگذارد. بنابراین ساینپتو استقلال در فصل بیست و دوم سه تجربه عجیب را داشت. تجربه‌ای که با سقوط آغاز شد، با صعود ادامه یافت و با سقوط و ناکامی هم به پایان رسید. مرد خشمگین پرتغالی در اولین یا شاید آخرین فصل حضورش در فوتبال ایران استقلال را در ۳۶ مسابقه همراهی کرد و در طول این مدت ۲۳ پیروزی، ۸ تساوی و ۵ شکست را کسب کرد.

نفت آبادان در لیگ گذشته شرایط عجیبی را تجربه کرد. آنها پس از اینکه با فیروز کریمی موفق نشدند از منطقه خطر نجات پیدا کنند، با برکناری او دست به انتخاب عجیبی زدند. مدیران باشگاه نفت ادسون تاواریس سرمربی برزیلی را جانشین کریمی روی نیمکت تیمشان کردند. انتخابی که البته هیچ کمکی به آنها نکرد و تنها شرایط برزیلی‌های ایران در جدول رده بندی را بدتر کرد. ادسون تاواریس پس از ثبت آمار ضعیف ۱ پیروزی، ۳ تساوی و ۸ شکست در ۱۲ مسابقه از هدایت نفت برکنار شد و جایش را به عبدالله ویسی داد. سرمربی که موفق شد با خلق یک معجزه برزیلی‌های ایران را در بالاترین سطح فوتبال ایران نگه دارد.

کارلوس هرناندس سرمربی اسپانیایی که پس از قطع همکاری نساجی با حمید مطهری جانشین او شد، شاید عجیب‌ترین مربی باشد که در چند سال اخیر به فوتبال ایران آمده. او علاوه بر نتایج فوق‌العاده ضعیفی که با نساجی کسب کرد، سخنان عجیبی را هم به زبان آورد. به طور مثال او در یکی از مصاحبه‌هایش عنوان کرد فوتبال ایران و اسپانیا تفاوتی با یکدیگر ندارند! جمله‌ای که بیانش از سوی یک سرمربی اسپانیایی که در بالاترین سطح فوتبال جهان حضور داشته، عجیب و دور از انتظار است. همان‌طور که پیش‌تر گفته شد، هرناندس نساجی را با یک ناکامی مطلق به مقصد کشورش ترک کرد. کارلوس در ۶ مسابقه روی نیمکت نساجی نشست و در این مدت هیچ پیروزی با این تیم کسب نکرد تا دوران حضورش در فوتبال ایران زودتر از آنچه تصور می‌کرد، به پایان برسد.

باشگاه تراکتور در فصل گذشته لیگ برتر دو سرمربی خارجی داشت؛ اولین سرمربی این تیم از ترکمنستان آمد و قربان بردیف معروف که با تیم‌های باشگاهی کشورش عملکرد فوق‌العاده‌ای به نمایش گذاشت، نام داشت. عمر حضور او در تراکتور با وجود داشتن قرارداد بلند مدت خیلی کوتاه بود. بردیف تنها یک نیم فصل از قرارداد ۵ ساله‌اش با تراکتور را روی نیمکت فنی این تیم حضور داشت و خیلی زود با اولین پیشنهاد از کشورش چمدانش را بست و رفت. عملکرد بردیف در تراکتور متوسط بود. سرمربی کهنه کار روسی تبار اما در این مدت آمار ۱۱ مسابقه ۴ باخت، ۳ تساوی و ۴ پیروزی را به ثبت رساند.

سرمربی اسپانیایی جهان فوتبال که آمدنش به تراکتور در میانه‌های فصل گذشته یک اتفاق عجیب برای جامعه فوتبال را رقم زد، موفق شد با تی‌تی‌های تیریز یک نتیجه فوق‌العاده در لیگ برتر کسب کند. به گونه‌ای که تراکتور پس از آمدن پاکو خمس متحول شد و او موفق شد در ۲۰ مسابقه به همراه پرشورها آمار فوق‌العاده ۱۱ پیروزی، ۴ تساوی و ۵ شکست را ثبت کند. آماری که شاید در نگاه اول چنگی به دل نزد اما وقتی می‌شنویم این آمار تنها در یک نیم فصل ثبت شده به فوق‌العاده بودن آن پی می‌بریم.